КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.12.2021 с. Тюхтет           № 689-р

О создании межведомственной комиссии по делам инвалидов при

администрации Тюхтетского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах

государственной поддержки инвалидов», Закона Красноярского края от

10.12.2004 № 12-2707 «О социальной поддержке инвалидов», Закона

Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными

государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и

социального обслуживания населения», в целях исполнения приказа

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

02.11.2016 № 602н «Об утверждении целевых прогнозных показателей в

области содействия занятости населения», руководствуясь статьями 11, 36

Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Создать межведомственную комиссию по делам инвалидов при

администрации Тюхтетского муниципального округа, и утвердить ее состав,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по делам

инвалидов при администрации Тюхтетского муниципального округа

согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципальном округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы  Тюхтетского муниципального округа по социальным  вопросам (О.Н.

Тимофеев).

5. Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                            Г.П. Дзалба

 2

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 13.12.2021 № 689-р

СОСТАВ

межведомственной комиссии по делам инвалидов

при администрации Тюхтетского муниципального округа

Дзалба

Геннадий Петрович

- глава Тюхтетского муниципального округа, председатель

комиссии;

Тимофеев

Олег Николаевич

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по

социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Шутылева

Лариса Владимировна

- ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении

совершеннолетних граждан и в сфере патронажа администрации

Тюхтетского муниципального округа, секретарь комиссии;

                                 Члены комиссии:

Бежок

Михаил Николаевич

- главный врач КГБУЗ «Тюхтетская районная больница» (по

согласованию);

Бобров

Николай Ефремович

- директор Краевого государственного казенного

учреждения «Центр занятости населения Тюхтетского

муниципального округа» (по согласованию);

Беляцкая

Надежда Васильевна

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Тюхтетского муниципального округа;

Тараканова

Ирина Леонидовна

- начальник финансового отдела администрации Тюхтетского

муниципального округа;

Ладыгина

Евгения Алексеевна

- представитель уполномоченного по правам человека в

Тюхтетском муниципальном округе (по согласованию);

Михайлова

Валентина Александровна

- главный специалист-эксперт территориального отделения КГКУ

«Управление социальной защиты населения» по Тюхтетскому

муниципальному округу» (по согласованию).

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов (по

согласованию);

Пихтовникова

Светлана Михайловна

- председатель  окружного Совета ветеранов (по согласованию);

Прокопьева

Ирина Анатольевна

- главный специалист уполномоченный Филиала № 8

Государственного учреждения Красноярского регионального

отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию);

Стрельникова

Оксана Леонидовна

- руководитель клиентской службы (на правах группы) в

Тюхтетском районе Отдела Управления Пенсионного Фонда по

Красноярскому краю (по согласованию);

Студенова

Елена Васильевна

- начальник отдела образования администрации Тюхтетского

муниципального округа.

 3

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 13.12.2021 № 689-р

Положение

о межведомственной комиссии по делам инвалидов

при администрации Тюхтетского муниципального округа

1 .Общие положения

1.1 Межведомственная комиссия по делам инвалидов при администрации

Тюхтетского муниципального округа (далее - комиссия) является постоянным

коллегиальным межведомственным органом.

1.2. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации Тюхтетского

муниципального округа.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и

настоящим Положением

1.4. Решения, принятые Комиссией в пределах компетенции, доводятся до сведения

соответствующих органов и структурных подразделений администрации Тюхтетского

муниципального округа и иных юридических и физических лиц.

2. Задачи Комиссии

2.1. Координация взаимодействия органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа и структурных подразделений администрации Тюхтетского

муниципального округа, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм

собственности и индивидуальных предпринимателей Тюхтетского муниципального

округа по исполнению Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2004 №

12-2707 «О социальной поддержке инвалидов», других федеральных и краевых

законодательных и иных нормативных правовых актов по вопросам социальной защиты и

реабилитации инвалидов.

2.2. Содействие в реализации прав инвалидов на получение медицинской,

социальной и профессиональной реабилитации в соответствии с рекомендациями

индивидуальных программ реабилитации инвалидов.

3. Функции комиссии

В целях выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие

функции:

3.1. Принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для

обеспечения координации действий органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа и структурных подразделений администрации Тюхтетского

муниципального округа, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм

собственности и индивидуальных предпринимателей Тюхтетского муниципального

округа в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов.

3.2. Анализирует социальное положение инвалидов, семей с детьми-инвалидами,

состояние и тенденции развития социальной защиты инвалидов, организации

реабилитации.

3.3. Определяет первоочередные мероприятия в области медицинской, социальной и

профессиональной реабилитации инвалидов и рекомендует их к исполнению

соответствующим структурным подразделениям администрации Тюхтетского

муниципального округа, предприятиям, учреждениям, организациям независимо от форм

http://docs.cntd.ru/document/9014513
http://docs.cntd.ru/document/9014513

 4

собственности и индивидуальным предпринимателям Тюхтетского муниципального

округа.

3.4. Обобщение информации о применении на территории Тюхтетского

муниципального округа законодательства в сфере жизнеобеспечения инвалидов.

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Взаимодействовать со структурными подразделениями администрации

Тюхтетского муниципального округа и иными организациями по делам инвалидов.

4.2. Приглашать на заседания комиссии представителей организаций, консультантов

при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией функций комиссии.

4.3. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений

администрации Тюхтетского муниципального округа, организаций информационные и

иные материалы по вопросам, связанным с реализацией функций комиссии.

4.4. Информировать органы местного самоуправления и население о мероприятиях

по решению имеющихся проблем.

5. Порядок организации деятельности комиссии

5.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель или по его

поручению заместитель председателя комиссии:

руководит работой комиссии;

планирует деятельность комиссии;

ведет заседания комиссии;

подписывает протоколы заседания комиссии.

5.2.  Подготовку заседаний комиссии и обобщение информации об исполнении ее

решений осуществляет секретарь комиссии.

5.3.  Секретарь комиссии:

организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии;

готовит проект повестки заседаний комиссии;

обеспечивает ведение протокола заседаний комиссии;

обобщает информацию о выполнении решений комиссии, поручений председателя

комиссии;

организует участие в заседаниях комиссии представителей организаций,

консультантов.

5.4.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5.5.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее состава.

5.6.  На заседания комиссии могут быть приглашены представители организаций,

консультанты.

5.7.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председателя комиссии.

5.8.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет администрация Тюхтетского муниципального округа.